39 *Dicebat autem illis, et similitudinem: Nunquid potest cæcus cæcum ducere? nonne ambo in foveam cadunt?*

40 *Non est discipulus super magistrum; perfectus autem omnis erit, si sit sicut magister ejus.*

41 *Quid autem oides festucam in oculo fratris tui, trabem autem; quæ in oculo tuo est, non consideras?*

42 *Aut quomodo potes dicere, fratri tuo: Frater, sine, ejiciam festucam de oculo tuo; ipse in oculo tuo trabem non videns? Hypocrita, eijice primum trabem de oculo tuo: et tunc perspicies ut eduas festucam de oculo fratris tui.*

43 *Non est enim arbor, bona; quæ facit fructus malos: neque arbor, mala, faciens fructum bonum.*

44 *Unaquæque enim arbor, de fructu suo cognoscitur, Neque enim de spinis colligunt ficus: neque, de rubo vindemiant uvam.*

45 *Bonus homo de bono thesauro cordis sui, profert bonum: et malus homo de malo thesauro profert malum. Ex abundantia enim cordis os loquitur.*

46 *Quid autem vocatis me Domine, Domine: et non facilis, quæ dico?*

47 *Omnis qui venit ad me, et audit sermones meos, et facit eos: ostendam vobis cui similis sit.*

48 *similis est homini edificanti domum, qui fodit in altum, et posuit fundamentum super petram: inundatione autem facta, illiusum est flumen domui illi, et non potuit eam movere: fundata enim erat super petram.*

36 Sed pues misericordioso, asi como tambien vuestro Padre es misericordioso.

37 No juzgueis, y no sereis juzgados: no condeneis; y no sereis condenados. Perdonad, y sereis perdonados.

38 Dad, y se os dará: *dad abundantemente* y se os echará en el seno una buena medida, apretada, y bien colmada hasta que se derrame. Porque con la misma medida con que midiéreis á los demás, se os medirá á vosotros.

39 Propontales asimismo esta semejanza: ¿Por ventura puede un ciego guiar á otro ciego? ¿no caerán ambos en el precipicio?

40 No es el discípulo superior al maestro: pero todo discípulo será perfecto, como sea semejante á su maestro.

41 Mas tú, ¿por qué miras la mota en el ojo de tu hermano, no reparando en la viga que tienes en el tuyo?

42 Ó ¿con qué cara dices á tu hermano: Hermano deja que te quite esa mota del ojo: cuando tú mismo no echas de ver la viga en el tuyo? Hypócrita, saca primero la viga de tu ojo: y despues podrás ver cómo has de sacar la mota del ojo de tu hermano.

— 43 Porque no es árbol bueno, el que da malos frutos: ni árbol malo el que da frutos buenos.

44 Pues cada árbol por su fruto se conoce: Que no se cojen higos de los espinos: ni de las zarzas racimos de uvas.

45 El hombre bueno del buen tesoro de su corazon saca cosas buenas: asi como el mal hombre las saca malas del mal tesoro *de su corazon*. Porque de la abundancia del corazon habla la boca.

46 ¿Por qué pues me estais llamando, Señor, Señor: siendo asi que no haceis lo que yo digo?

47 Quiero mostraros á quien es semejante cualquiera que viene á mí, y escucha mis palabras, y las practica:

48 es semejante á un hombre que fabricando una casa, cavó muy hondo, y puso los cimientos sobre peña viva: venida despues una inundacion, el rio descargó todo el golpe contra la casa, y no pudo derribarla, porque estaba fundada sobre peña.

49 *Qui autem audit, et non facit: similis est homini ædificanti domum suam super terram sine fundamento: in quam illisus est fluuius, et continuo cecidit: et facta est ruina domus illius magna.*

49 Pero aquel que escucha mis palabras, y no las practica: es semejante á un hombre que fabricó su casa sobre tierra fofa sin poner cimiento: contra la cual descargó su ímpetu el rio, y luego cayó: y fue grande la ruina de aquella casa.

CAPÍTULO VII.

Sana Jesus al criado del Centurion. Resucita al hijo de la viuda de Naim. Responde á los mensageros de Juan Bautista. Increpa á los judíos, y los compara á unos niños que juegan. Una muger le unge los pies. Parábola de los dos deudores. (Math. 3, 8, 9, 11, 26. Marc. 1, 14.

Joann. 4. 11. 12).

1 *Cum autem implesset omnia verba sua in aures plebis, intravit Capharnaum.*

2 *Centurionis autem cuiusdam seruus maic habens, erat moriturus: qui illi erat pretiosus.*

3 *Et cum audisset de Jesu, misit ad eum seniores Iudæorum, rogans eum ut veniret, et salvaret seruum ejus.*

4 *At illi cum venissent ad Jesum, rogabant eum sollicitè, dicentes ei: Quia dignus est ut hoc illi præstes:*

5 *diligit enim gentem nostram: et synagogam ipse ædificavit nobis.*

6 *Jesus autem ibat cum illis. Et cum jam non longè esset à domo, misit ad eum Centurio amicos, dicens: Domine, noli vexari: non enim sum dignus ut sub teclum meum intres:*

7 *propter quod et meipsum non sum dignum arbitratus, ut venirem ad te: sed dic verbo, et sanabitur puer meus:*

8 *nam et ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites: et dico huic vade, et vadit; et alii veni, et venit; et servo meo fac hoc, et facit.*

9 *Quo audito Jesus miratus est: et conversus sequentibus se turbis, dixit: Amen dico vobis, nec in Israël tantam fidem inveni.*

1 Concluida toda su plática al pueblo que le escuchaba, entró en Capharnaum.

2 Hallábase allí á la sazón un Centurion que tenia enfermo y á la muerte un criado á quien estimaba mucho.